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Uruguay 
 

 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
 
Delegación de Argentina 
 
 
Lartigue, María Eugenia 
Secretaria Técnica de RECYT, Argentina  
Secretaría de Ciencia, Tecnología e Innovación Productiva 
Teléfono: (54 11) 4312-7512/13 
Fax.: (54 11) 4312-7203 
e-mail: melarti@correo.secyt.gov.ar 
 
Delegación de Brasil 
 
Patriota, Guilherme 
Coordinador Nacional de la RECyT - Brasil 
Jefe de la Asesoría de Asuntos Internacionales del  
Ministerio de Ciencia y Tecnología 
Telefono: (55 61) 3177519 
Fax:  (55 61) 317 75 71 
e-mail: gpatriota@mct.gov.br  
  
Nunes, Arthur Pereira 
Coordinador de la Comisión  Sociedad de la Inforamación RECYT 
Asesor Especial de Ministro de Ciencia y Tecnología 
Ministerio de Ciencia y Tecnología  
Teléfono: (55 61) 2260 122 
Fax.:   (55 61) 2256039 
e-mail: arnunes@mct.gov.br 
 
Siqueira, Paulo Cesar 
Jefe de la Asesoría Internaciónal  
IBICT 
Teléfono: (55 61) 2176350 
Fax: (55 61) 2262677 
e-mail: psiqueira@ibict.br 
 
 
Delegación de Paraguay 
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González Ayala, Vicente 
Coordinador de la Comisión Sociedad de la Información 
CONACYT 
Tel.: (595 21) 334650 
Fax.: (595 21) 310072 
E-mail: vgonzale@uca.edu.py 
 
Delegación de Uruguay 
 
Abella, María Juliana 
Directora Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación 
Dirección Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación (DINACYT) 
Ministerio de Educación y Cultura  
Tel: (598 2) 915 10 45/ 916 10 16 
Fax: (598 2) 916 54 83 
e-mail: mabella@dinacyt.gub.uy 
 
Olivera, Silvana 
Coordinador de la Comisión Sociedad de la Información 
Dirección Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación (DINACYT) 
Ministerio de Educación y Cultura  
Tel: (598 2) 915 10 45/ 916 10 16 
Fax: (598 2) 916 54 83 
e-mail: olivera@mec.gub.uy 
 
Lluberas, Evangelina  
Coordinador Alterno de la Comisión Sociedad de la Información 
Cooperación Internacional 
Dirección Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación (DINACYT) 
Ministerio de Educación y Cultura  
Tel: (598 2) 915 10 45/ 916 10 16 
Fax: (598 2) 916 54 83 
e-mail: lluberas@mec.gub.uy 
 
Latorre, Leonardo 
Dirección Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación (DINACYT) 
Ministerio de Educación y Cultura  
Tel: (598 2) 915 10 45/ 916 10 16 
Fax: (598 2) 916 54 83 
e-mail: llatorre@dinacyt.gub.uy 
 
 
 
Morelli, Graciela 
Directora de la Unidad de Sistemas de Información 
Dirección Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación (DINACYT) 
Ministerio de Educación y Cultura  
Tel: (598 2) 915 10 45/ 916 10 16 
Fax: (598 2) 916 54 83 
e-mail: gmorelli@dinacyt.gub.uy 
 
Capdevielle, Monica 
Unidad de Sistema de Información 
Dirección Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación (DINACYT) 
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Ministerio de Educación y Cultura  
Tel: (598 2) 915 10 45/ 916 10 16 
Fax: (598 2) 916 54 83 
e-mail: capdevielle@mec.gub.uy 
 
Gurruchaga, Celia 
Unidad de Difusión 
Dirección Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación (DINACYT) 
Ministerio de Educación y Cultura 
Telefono: 901 42 85 
Fax: 902 48 70 
e-mail: cgurruch@dinacyt.gub.uy 
 
 
 
 


